

# Cristiano Welter

www.cristianowelter.com.br

Telefone: 51 98213 8647 / E-mail: cristianowelter@gmail.com

Brasileiro, 30 anos, solteiro e sem filhos

Taquara – RS

## OBJETIVO

---

Atuar como Desenvolvedor Web *Full Stack*. Utilizar meu conhecimento e experiência para desenvolver um trabalho de qualidade e sempre buscar as mais recentes tecnologias na área, para contribuir nos projetos desde sua concepção, arquitetura, desenvolvimento e implantação.

## FORMAÇÃO ACADÊMICA

---

- Mestrado em Computação Aplicada em UNISINOS (Universidade do Vale do Rio dos Sinos) 2017 à atual.
- Tecnólogo em Sistemas para Internet em FACCAT (Faculdades Integradas de Taquara) 2012 à 2016.

## EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

---

- **BISCHOFF CREATIVE GROUP**

Período: 05/2011 à atual

Cargo: Analista Desenvolvedor de Sistemas

Principais atividades: Responsável pelo desenvolvimento e manutenção do portal web dos sistemas da empresa. Responsável técnico pela implantação e manutenção da plataforma de ecommerce. Análise e desenvolvimento de relatórios e sistemas complementares ao ERP da empresa, integração entre sistemas da empresa e de terceiros. Treinamento e suporte ao usuário.

Principais tecnologias: Microsoft dotNet C#, WebForms, ASP.NET MVC, ASP.NET CORE, WEP API, HTML, CSS (less, sass), Javascript, Bootstrap, Angular 4 (Typescript), JQuery e plugins. Microsoft Visual Studio, ReportViewer, Microsoft Sql Server, Visual Studio Team Service.

- **CALÇADOS BRASIL**

Período: 08/2007 à 05/2011

Cargo: Técnico de Informática

Principais atividades: Responsável implantação do sistema de ERP na empresa, desenvolvimento do site e campanhas de marketing. Responsável pela manutenção da infraestrutura de TI da empresa.

Principais tecnologias: Adobe Flash, PHP, Linux, Photoshop, Corel Draw, Fireworks, Illustrator, Windows Server, rede.

## QUALIFICAÇÕES E ATIVIDADES PROFISSIONAIS

---

- ASP.NET Core e Angular 4 (Eduardo Pires Treinamentos e Consultoria, realizado em 2017).
- Arquitetura de Software .NET (Eduardo Pires Treinamentos e Consultoria, realizado em 2016).
- ASP.NET MVC 5 – Enterprise Application (Eduardo Pires Treinamentos e Consultoria, realizado em 2016).
- C# e ASP.NET (FACCAT, realizado em 2015).
- Lógica de Programação (Master Training, realizado em 2011)